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公益財団法人長野県市町村振興協会 
 



平成 26 年度収支補正予算(第１号) 
 
 

【補正を必要とする理由】 

   市町村振興助成事業の電子自治体推進事業については、一般財団法人全国市町村

振興協会が実施する市町村振興事業の助成対象となり、当該事業費のうち 8,000 千

円が助成されることになったことから、当協会の助成額を 8,000 千円減額する。 

また、当該事業の市町村等からの派遣職員の人件費を精査したところ、2,920 千

円不足が生じるため同額を増額する。 

  上記理由により、5,080 千円を減額する。 
 
 

【補正金額】      △５,０８０，０００円  

 
 

【補正の内容】 

公益目的事業会計 
Ⅰ一般正味財産増減の部 

１経常増減の部 
(2)経常費用 

        「事業費」 
           「支払助成金(市町村振興助成事業)」の当初予算額 89,935 千円

に対し､5,080 千円を減額し､84,855 千円とする。 
 
 

上記事業の財源は、一般正味財産を充当しているため、減額補正した分は、一般正味

財産期末残高が増加する。 
  



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（１）経常収益
　　  基本財産運用益 1,000 1,000
　　　　基本財産受取利息 1,000 1,000
　　　特定資産運用益 20,505,000 20,505,000
　　　　基金積立資産受取利息 20,485,000 20,485,000
　　　　ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金受取利息 20,000 20,000
　　  貸付事業収益 145,235,000 145,235,000
　　　  貸付金利息 145,235,000 145,235,000
　　  受取補助金等 1,130,951,000 1,130,951,000
　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金振替額 720,000,000 720,000,000
　　　　受取ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 410,000,000 410,000,000
　　　　受取全国協会等助成金 950,000 950,000
　　　　受取全国協会災害見舞金 1,000 1,000
　　　雑収益 540,000 540,000
　　　　受取利息 20,000 20,000
　　　　雑収益 520,000 520,000
　　　　　　経常収益計 1,297,232,000 1,297,232,000
　（２）経常費用
　　　事業費 1,538,235,000 △ 5,080,000 1,533,155,000
　　　　会議費 200,000 200,000
　　　　通信運搬費 280,000 280,000
　　　　印刷製本費 2,100,000 2,100,000
　　　　賃借料 50,000 50,000
　　　　委託費 200,000 200,000
　　　　支払手数料 170,000 170,000
　　　　支払助成金(研修助成事業) 58,033,000 58,033,000
　　　　支払助成金(地域活動助成事業) 300,000,000 300,000,000
　　　　支払助成金(市町村振興助成事業) 89,935,000 △ 5,080,000 84,855,000
　　　　支払助成金(市町村関係団体支援事業) 51,240,000 51,240,000
　　　　支払基金交付金(ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ) 616,000,000 616,000,000
　　　　支払市町村交付金(ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ） 410,020,000 410,020,000
　　　　支払利息 10,006,000 10,006,000
　　　　災害見舞金 1,000 1,000
　　　管理費 132,353,000 132,353,000
　　　　人件費負担金 15,330,000 15,330,000
　　　　会議費 530,000 530,000
　　　　旅費交通費 580,000 580,000
　　　　通信運搬費 120,000 120,000
　　　　消耗品費 422,000 422,000
　　　　印刷製本費 520,000 520,000
　　　　賃借料 170,000 170,000

　 　収　　支　　補　　正　　予　　算　　書

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

科　　　目 補正後予算額当初予算額 補正額



科　　　目 補正後予算額当初予算額 補正額

　　　　委託費 791,000 791,000
　　　　支払報酬 300,000 300,000
　　　　租税公課 210,000 210,000
　　　　支払手数料 50,000 50,000
　　　　交際費 50,000 50,000
　　　　共通経費負担金 2,720,000 2,720,000
　　　　支払納付金 104,000,000 104,000,000
　　　　広報宣伝費 6,400,000 6,400,000
　　　　減価償却費 110,000 110,000
　　　　雑費 50,000 50,000
　　　　　　　　経常費用計 1,670,588,000 △ 5,080,000 1,665,508,000
　　　　　　　　当期経常増減額 △ 373,356,000 5,080,000 △ 368,276,000
　２　経常外増減の部
　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　  当期一般正味財産増減額 △ 373,356,000 5,080,000 △ 368,276,000
　　　　　　　一般正味財産期首残高 745,347,000 745,347,000
　　　　　　　一般正味財産期末残高 371,991,000 5,080,000 377,071,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 1,040,000,000 1,040,000,000
　　　  一般正味財産への振替額 720,000,000 720,000,000
　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 320,000,000 320,000,000
　　　　　　　　指定正味財産期首残高 20,882,460,000 20,882,460,000
　　　　　　　　指定正味財産期末残高 21,202,460,000 21,202,460,000
Ⅲ　正味財産期末残高 21,574,451,000 5,080,000 21,579,531,000

(注)　　

○　弾力条項

　　　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が、予算額に比して増加するときは、その増加した

　　金額の範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について支出を行うことができる。

                  経常収益

　　　　　オータムジャンボ交付金受取利息

　　　　　受取オータムジャンボ交付金

　　　　　貸付金受取利息

          受取サマージャンボ交付金振替額 　　　　  　支払納付金

　　　　　　支払利息

経常費用

　　　　　　支払市町村交付金



（単位：円）

当初予算 補正額 補正後予算額 当初予算 補正後予算額

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（１）経常収益
　　　基本財産運用益 1,000 1,000 0 1,000
　　　基本財産受取利息 1,000 1,000 0 1,000
　　　特定資産運用益 20,505,000 20,505,000 0 20,505,000
　　　基金積立資産受取利息 20,485,000 20,485,000 0 20,485,000
　　　ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金受取利息 20,000 20,000 0 20,000
　　 貸付事業収益 118,162,000 118,162,000 27,073,000 145,235,000
　　　貸付金受取利息 118,162,000 118,162,000 27,073,000 145,235,000
　　 受取補助金等 1,026,201,000 1,026,201,000 104,750,000 1,130,951,000
　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金振替額 616,000,000 616,000,000 104,000,000 720,000,000
　　　受取ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 410,000,000 410,000,000 0 410,000,000
　　　受取全国協会等助成金 200,000 200,000 750,000 950,000
　　　受取全国協会災害見舞金 1,000 1,000 0 1,000
　　　雑収益 10,000 10,000 530,000 540,000
　　　受取利息 10,000 10,000 10,000 20,000
　　　雑収益 0 0 520,000 520,000
　　　　　　　　経常収益計 1,164,879,000 1,164,879,000 132,353,000 1,297,232,000
　（２）経常費用
　　　事業費 1,538,235,000 △ 5,080,000 1,533,155,000 0 1,533,155,000
　　　会議費 200,000 200,000 200,000
　　　通信運搬費 280,000 280,000 280,000
　　　印刷製本費 2,100,000 2,100,000 2,100,000
　　　賃借料 50,000 50,000 50,000
　　　委託費 200,000 200,000 200,000
　　　支払手数料 170,000 170,000 170,000
　　　支払助成金(研修助成事業) 58,033,000 58,033,000 58,033,000
　　　支払助成金(地域活動助成事業) 300,000,000 300,000,000 300,000,000
　　　支払助成金(市町村振興助成事業) 89,935,000 △ 5,080,000 84,855,000 84,855,000
　　　支払助成金(市町村関係団体支援事業) 51,240,000 51,240,000 51,240,000
　　　支払基金交付金(ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ) 616,000,000 616,000,000 616,000,000
　　　支払市町村交付金(ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ） 410,020,000 410,020,000 410,020,000
　　　支払利息 10,006,000 10,006,000 10,006,000
　　　災害見舞金 1,000 1,000 1,000
　　　管理費 132,353,000 132,353,000
　　　　人件費負担金 15,330,000 15,330,000
　　　　会議費 530,000 530,000
　　　　旅費交通費 580,000 580,000
　　　　通信運搬費 120,000 120,000
　　　　消耗品費 422,000 422,000
　　　　印刷製本費 520,000 520,000
　　　　賃借料 170,000 170,000
　　　　委託費 791,000 791,000
　　　　支払報酬 300,000 300,000
　　　　租税公課 210,000 210,000
　　　　支払手数料 50,000 50,000
　　　　交際費 50,000 50,000
　　　　共通経費負担金 2,720,000 2,720,000
　　　　支払納付金 104,000,000 104,000,000
　　　　広報宣伝費 6,400,000 6,400,000
　　　　減価償却費 110,000 110,000
　　　　雑費 50,000 50,000
　　　　　　　　経常費用計 1,538,235,000 △ 5,080,000 1,533,155,000 132,353,000 1,665,508,000
　　　　　　　　当期経常増減額 △ 373,356,000 5,080,000 △ 368,276,000 0 △ 368,276,000
　２　経常外増減の部
　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 373,356,000 5,080,000 △ 368,276,000 0 △ 368,276,000
　　　　　　　　一般正味財産期首残高 745,347,000 745,347,000 0 745,347,000
　　　　　　　　一般正味財産期末残高 371,991,000 5,080,000 377,071,000 0 377,071,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 936,000,000 936,000,000 104,000,000 1,040,000,000
　　　  一般正味財産への振替額 616,000,000 616,000,000 104,000,000 720,000,000
　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 320,000,000 320,000,000 0 320,000,000
　　　　　　　　指定正味財産期首残高 20,882,460,000 20,882,460,000 0 20,882,460,000
　　　　　　　　指定正味財産期末残高 21,202,460,000 21,202,460,000 0 21,202,460,000
Ⅲ　正味財産期末残高 21,574,451,000 5,080,000 21,579,531,000 0 21,579,531,000

　 収　支　補　正　予　算　書　内　訳　表

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

科　　　目 法人会計 合計
内部取引

消去
公益目的事業会計
市町村振興支援事業




